ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024 г. Красноярск № 826-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 05.12.2022 № 1044-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов
в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат на реализацию
инвестиционной программы, соответствующей приоритетным направлениям
государственной поддержки и направленной на развитие деятельности,
связанной с производством, первичной и (или) последующей (промышленной)
переработкой продукции сельского хозяйства и рыбоводства, производством
пищевой продукции, заготовкой и переработкой недревесных и пищевых
лесных ресурсов и лекарственных растений, оказанием услуг по хранению,
складированию, подработке и реализации овощей и картофеля, зерновых
и масличных культур, и проведения отбора получателей указанных грантов
в форме субсидий»

В соответствии со статьями 78, 78.1, 78.5 Бюджета ого кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьей 103
Устава Красноярского края, подпунктами «а» -  «в» пункта 2 статьи 1 Закона
Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края
отдельными государственными полномочиями по решению вопросов
поддержки сельскохозяйственного производства», подпунктом «д» пункта 2
статьи 4, подпунктом «б» пункта 1 статьи 8 Закона Красноярского края
от 07.07.2022 № 3-1004 «О государственной поддержке агропромышленного
комплекса края», постановлением Правительства Красноярского края
от 28.12.2023 № 1093-п «О реализации пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного
кодекса Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 05.12.2022 № 1044-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов
в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат на реализацию
инвестиционной программы, соответствующей приоритетным направлениям
государственной поддержки и направленной на развитие деятельности,
связанной с производством, первичной и (или) последующей (промышленной)
переработкой продукции сельского хозяйства и рыбоводства, производством
пищевой продукции, заготовкой и переработкой недревесных и пищевых
лесных ресурсов и лекарственных растений, оказанием услуг по хранению,
складированию, подработке и реализации овощей и картофеля, зерновых
и масличных культур, и проведения отбора получателей указанных грантов
в форме субсидий» следующее изменение:

в Порядке предоставления грантов в форме субсидий на финансовое
обеспечение затрат на реализацию инвестиционной программы,
соответствующей приоритетным направлениям государственной поддержки
и направленной на развитие деятельности, связанной с производством,
первичной и (или) последующей (промышленной) переработкой продукции
сельского хозяйства и рыбоводства, производством пищевой продукции,
заготовкой и переработкой недревесных и пищевых лесных ресурсов
и лекарственных растений, оказанием услуг по хранению, складированию,
подработке и реализации овощей и картофеля, зерновых и масличных культур,
и проведения отбора получателей указанных грантов в форме субсидий:

в абзаце первом пункта 4.15 слово «недостижения» заменить словом
«достижения».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru